平成 28 年 7 月 7 日
各種別サッカー4 級審判員、サッカー関係各位

根室地区サッカー協会審判委員会
育 成 部   茂 木 直 矢

平成 28 年度 第 1 回 S3 級審判員認定研修会の開催について（ご案内）

拝啓、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、標記の件につきまして下記の通り実施致しますので、趣旨をご理解のうえ参加下さいますよう
ご案内申し上げます。

記

１．趣  旨  根室地区サッカー協会所属の S3 級審判員の資格取得において、競技規則及び審判法

を学び、的確且つ円滑に遂行できるよう研修会の場を設ける。

２．主  催  根室地区サッカー協会

３．主  管  根室地区サッカー協会審判委員会

４．参加対象  ・根室地区協会所属の S4 審判員を対象とします。（根室地区で活躍されている方）

         ・S3 級取得後、種別に関係なく審判員として活躍できる方。
         ・次年度のリフレッシュ研修会に参加が可能な方。
          ※認定者は次年度のリフレッシュ研修会への参加が義務付けされています。

５．日  時  7 月 30 日（土）～7 月 31 日（日）2 日間

（平成 28 年度 U-18 サッカーフェスティバル大会）

６．場  所  根室総合運動公園サッカー場

７．試験内容  学科（ルールテスト）、体力（12 分間走）、実技試験

        ・学科は 100 点満点中 80 点合格です。
        ・体力は 12 分間で 2200m 以上走れること。
        ・実技は 1 試合を通してファウルがとれ、ゲームをスムーズにコントロールできる事

が目途です。
        （日程の詳細と審判割り当ては後日連絡します）

８．定  員  5 名程度

９．申込方法  別紙の受講申込書に必要事項記載の上、下記宛てに申し込むこと。

（メール、FAX どちらかで申込願います）
         申込先：根室地区サッカー協会審判委員会 委員長 村山尚哉
            【Email】naoya.mogi@ja-doutouasahi.or.jp
            【F A X】0153－77－2402（JA 道東あさひ西春別支所）

【T E L】090-9524-1070 茂木

※締め切り 7 月２２日（金）1７:00 必着